DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 12 de junho de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 975

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 328, DE 08 DE JUNHO DE 2023

Nomeia membros do Conselho

Municipal de Alimentação Escolar –
CAE, para o quadriênio 2023/2026 e dá

outras providências.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que confere o Decreto nº 32, de 15 de maio de 2019,

RESOLVE

Art. 1º Nomear, para o quadriênio 2023/2026, os seguintes membros,

que constituirão o Conselho Municipal de Alimentação Escolar:

I – Representantes do Poder Executivo Municipal:
a) Titular: Marcelo Pereira Brandão;

b) Suplente: Bráulio Thesing.

II – Representantes Profissionais da Educação:
a) Titular: Denilson de Freitas Flores;

b) Suplente: Maria de Fátima da Conceição Brandão;

c) Titular: Cláudia Pereira Terra de Souza;
d) Suplente: Luciane Goulart Schneider.

III – Representantes Pais de Alunos:
a) Titular: Damaris Azevedo Oliveira;

b) Suplente: Débora Beatriz de Bortoli Teixeira Reichel;

c) Titular: Rodrigo Faleiro Rollo da Silva;
d) Suplente: Rita Keli Faleiro de Azevedo.

IV – Representantes da Sociedade Civil:

a) Titular: Cristiano Centeno;

b) Suplente: Ana Márcia Araújo Corrêa;
c) Titular: Marcos Antônio de Lima;

d) Suplente: Rodrigo Baptista Moreira.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 303, de 29 de abril de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 08 de

junho de 2023.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 327, DE 08 DE JUNHO DE 2023

Autoriza Averbação de Tempo de
Serviço para fins de Adicional e dá

outras providencias.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE

Art. 1º AUTORIZAR, a Averbação de Tempo de Serviço, requerido

pelo Servidor CARLOS ROBERTO GOMES DA SILVA, Fiscal de

Tributos, matrícula 146-5, correspondente a 2.649 (dois mil seiscentos
e quarenta e nove) dias referente ao período de 1984 à 1991, prestado

junto ao Exército Brasileiro, conforme Certidão de Tempo de Serviço
apresentado, em conformidade com o Art.110 da Lei Complementar nº

05/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 08 de

junho de 2023.

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 12 de junho de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 975

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 329, DE 08 DE JUNHO DE 2023

Autoriza Averbação de Tempo de

Serviço para fins de Adicional e dá

outras providencias.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE

Art. 1º AUTORIZAR, a Averbação de Tempo de Serviço, requerido

pela Servidora VANESSA GOMES DA SILVA, Pedagoga, matrícula
12528-8, conforme Certidão de Tempo de Serviço apresentado, em

conformidade com o Art.110 da Lei Complementar nº 05/2022.

- Magistério Público Estadual do RS -  26/12/2012 à 19/04/2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 08 de

junho de 2023.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

DIVISÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2023

EDITAL Nº 60, DE 12 DE JUNHO DE 2023

Homologação das Inscrições – Lista Preliminar de Inscritos

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº

007/2023, instituída pela Portaria nº 325, de 05 de junho de 2023, no
uso de suas atribuições DIVULGA, pelo presente Edital, a Relação

Preliminar Inscritos nesse Processo Seletivo Simplificado.

1. RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS

1.1 Segue abaixo a relação dos candidatos que tiveram suas inscrições

homologadas e não homologadas no Processo Seletivo Simplificado nº

007/2023, Edital nº 54/2023:
Inscrição  Candidato Resultado

2023007/001 Bianca Cunha Lima Homologada

2023007/008 Carmem Lucia Ferreira Umpierre Homologada

2023007/007 Cristiane Pereira Armborst Homologada

2023007/010 Eduarda de Medeiros Bastos Homologada

2023007/006 Fabiana de Souza da Cunha Homologada

2023007/009 Graciele Hermann Homologada

2023007/011 Lisley Marques de Souza Homologada

2023007/003 Márcia Ramos Cardoso Homologada

2023007/004 Marina Gabriela Rodrigues Bragança Homologada

2023007/005 Tatiani da Silva Homologada

2023007/002 Tiago da Silva Albanus Homologada

2. PRAZO PARA RECURSO

2.1 O candidato interessado em interpor recursos referente à

homologação das inscrições poderá fazê-lo no dia 13 de junho de 2023,
junto à Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado.

General Câmara, em 12 de junho de 2023.

FELIPE GUTERRES DA ROCHA

Membro da Comissão

CARLA ANDREA PASSOS DA CUNHA

Membro da Comissão

EMELYN DE LIMA FAGUNDES

Membro da Comissão

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE SORTEIO DE LEILOEIROS

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 02/2023

O MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA-RS, comunica que
promoverá o sorteio de leiloeiros do Credenciamento 02/2023, cujo

objeto constitui credenciamento de leiloeiros oficiais, com base no
artigo 40 do Decreto nº. 21.981/32, objetivando o leilão de bens do

Município de General Câmara/RS, em conformidade com a lei

nº14.133/2021 e demais disposições aplicáveis. Data e horário: O

sorteio será às 14h do dia 14/06/2023. Local: Na sede da Prefeitura

Municipal, situada na General David Canabarro, nº120, centro, General
Câmara/RS.

RELAÇÃO DOS CREDENCIADOS:

 Catiele Borges Leffa

 John Levy Zago Amaral

 Luci Vera Primaz dos Reis

 Paulo Alexandre Heisler

 Jucenara de Mello Vieira Bordignon

 Marciano Mauro Pagliarini

 Gustavo Turani

 Joacir Monzon Pouey

 Rennan Parmeggiani Dall Astra

 Augusto Parmeggiani Pestana Marques Gomes

 Liliamar Fatima Parmeggiani Pestana Marques Gomes

 Liliane Virginia Parmeggiani

 Roberta Possani Zago

 Jaime Luiz Nulman

 Rangel Machado

 Giancarlo Peterlongo Lorenzini Menegotto

 Jorge Vinicius de Moura Correa

 Fernanda Terres de Paula

 Daniel Elias Garcia

 Brandali Luisa Parmeggiani

 Isadora Parmeggiani da Silva

 Rodrigo Zago Szortyka

 Neila Rosane Ribeiro dos Santos

 Sergio Augusto dos Santos

 Rafael Ceretta Alegranzi

 Eduardo Schmitz

 Naio de Freitas Raupp

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2023-06-12T11:00:52-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061